

بخشش مسی و پایان تئوری توطئه

پنج پیروزی در ششش بازی با لیونل مسی و یک پیروزی در هشت بازی بدون او، این آمار به تنهایی از اهمیت ستاره بارسلونا برای آرژانتین خبر می‌دهد و حیاتی بودن تصمیم فیفا برای لغو ادامه محرومیتش در بازی‌های ملی را نشان می‌دهد. مسی بعد از پیروزی یک بر صفر مقابل شیلی به خاطر توهین به داور خط، چهار جلسه از سوی فیفا محروم شد. این محرومیت به این معنا بود که مسی فقط به بازی آخر دو مقدماتی امریکای جنوبی برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه می‌رسید، نورتمتی که شاید آخرین فرصت برای کسب یک افتخار بزرگ ملی، در حالی که هنوز در اوج است، برایش باشد. آرژانتینی‌ها در اعتراضی که به فیفا دادند امیدوار بودند سه جلسه محرومیت باقی مانده مسی را حداقل به یک بازی برسانند. در این صورت خودش برای ایلی سلسته یک پیروزی محسوب می‌شد، مسی می‌توانست به بازی‌های خانگی مقابل ونزولا و برهم برسد، بازی‌هایی که البته آرژانتینی‌ها انتظار دارند حتی بدون مسی هم در آنها پیروز شوند. مشکل بزرگ اما سفر به مونتیدئو و بازی مقابل آر و گوئه بود که شکست احتمالی در آن می‌توانست ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به شانس صعود آرژانتین به جام جهانی بزند، اما حالا مسی برای حضور در این جدال بزرگ هم مشکلی ندارد و این بهترین خبر برای آلیی سلسته‌است. با این حال کل پروسه محرومیت و بخشش مسی مسخره به نظر می‌رسد. محرومیت مسی دیروز به خاطر نبود مدارک کافی لغو شد، اما گویا این مدارک به اندازه‌ای قوی بودند که صبح روز بازی مقابل بولیوی او را از همراهی تیمش محروم کردند. تمام اتفاقاتی که در این راه افتاد همان حس قدیمی فوتبال امریکای جنوبی را یکبار دیگر زنده کرد: تئوری توطئه. بعد از اینکه مسی آن پانلتی جنجالی مقابل شیلی را گل کرد، این تئوری مطرح شد که فیفا برای حضور آرژانتین در جام جهانی حاضر است به هر کاری دست بزند. این تئوری البته بعد از محرومیت چهار جلسه‌ای او از بین رفت و جای خودش را به تئوری دیگری داد: «این انتقام فیفا از مسی است حضور پیدا نکردنش در مراسم جشن بهترین بازیکن سال بود» اما وقتی در نهایت به تمام بالا و پایین‌های این پرونده نگاه می‌کنیم تئوری توطئه بیشتر و بیشتر جایش را به ضعف مدبرین شدید و نالایق بودن اعضای فیفا می‌دهد اتفاقات اخیر یکبار دیگر اعتبار این سازمان را زیر سوال برده است. در واقع انگار واکنش فیفا به اتهامات بعد از بازی مقابل شیلی و برای رفع آنها و گرفتن تصمیمی عجولانه و سخته‌گیرانه برای محروم کردن مسی بوده، تصمیمی که قطعا مسئولانی با دید باز تر و فکری آرازم هرگز نمی‌گرفتند.

فقط به بازی آخر دو مقدماتی امریکای جنوبی برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه می‌رسید، نورتمتی که شاید آخرین فرصت برای کسب یک افتخار بزرگ ملی، در حالی که هنوز در اوج است، برایش باشد. آرژانتینی‌ها در اعتراضی که به فیفا دادند امیدوار بودند سه جلسه محرومیت باقی مانده مسی را حداقل به یک بازی برسانند. در این صورت خودش برای ایلی سلسته یک پیروزی محسوب می‌شد، مسی می‌توانست به بازی‌های خانگی مقابل ونزولا و برهم برهم برسد، بازی‌هایی که البته آرژانتینی‌ها انتظار دارند حتی بدون مسی هم در آنها پیروز شوند. مشکل بزرگ اما سفر به مونتیدئو و بازی مقابل آر و گوئه بود که شکست احتمالی در آن می‌توانست ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به شانس صعود آرژانتین به جام جهانی بزند، اما حالا مسی برای حضور در این جدال بزرگ هم مشکلی ندارد و این بهترین خبر برای آلیی سلسته‌است. با این حال کل پروسه محرومیت و بخشش مسی مسخره به نظر می‌رسد. محرومیت مسی دیروز به خاطر نبود مدارک کافی لغو شد، اما گویا این مدارک به اندازه‌ای قوی بودند که صبح روز بازی مقابل بولیوی او را از همراهی تیمش محروم کردند. تمام اتفاقاتی که در این راه افتاد همان

حس قدیمی فوتبال امریکای جنوبی را یکبار دیگر زنده کرد: تئوری توطئه. بعد از اینکه مسی آن پانلتی جنجالی مقابل شیلی را گل کرد، این تئوری مطرح شد که فیفا برای حضور آرژانتین در جام جهانی حاضر است به هر کاری دست بزند. این تئوری البته بعد از محرومیت چهار جلسه‌ای او از بین رفت و جای خودش را به تئوری دیگری داد: «این انتقام فیفا از مسی است حضور پیدا نکردنش در مراسم جشن بهترین بازیکن سال بود» اما وقتی در نهایت به تمام بالا و پایین‌های این پرونده نگاه می‌کنیم تئوری توطئه بیشتر و بیشتر جایش را به ضعف مدبرین شدید و نالایق بودن اعضای فیفا می‌دهد اتفاقات اخیر یکبار دیگر اعتبار این سازمان را زیر سوال برده است. در واقع انگار واکنش فیفا به اتهامات بعد از بازی مقابل شیلی و برای رفع آنها و گرفتن تصمیمی عجولانه و سخته‌گیرانه برای محروم کردن مسی بوده، تصمیمی که قطعا مسئولانی با دید باز تر و فکری آرازم هرگز نمی‌گرفتند.

حاشیه‌ها

سعید احمدیان



به بهانه مخالفت کرش با بازگشت دستیاران اخراجی

به نیمکت تیم ملی

مری ایرانی هرگز!

داستان بازگشت دستیاران ایرانی کرش به تیم ملی را باید خاتمه یافته دانست، سرمربی برتغالی سه ماه پس از اخراج کمک‌های ایرانی‌اش از اردوی تیم ملی فوتبال ایران وجود بازی‌هایی که مهدی تاج انجام داده، حاضر به برگشت این مربیان نیست و آن طور که دیروز خبرگزاری‌ها هم به آن اشاره کرده‌اند، پرونده‌نشتن دستیاران ایرانی کرش در تیم ملی را باید بیابگانی کرد و تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی خردادماه جشن صعود به جام جهانی خواهد گرفت که مربیان ایرانی کنار دست کرش حضور نخواهند داشت! خواهش‌های مری هم برای حضور کارلوس کرش در ایران می‌گذرد که این مری برتغالی هیچ راه رابطه خوبی با مربیان ایرانی نداشته و در سال‌های اخیر همواره حاشیه‌های زیادی بر سر نشتن مری ایرانی کنار دست کرش روی نیمکت تیم ملی فوتبال مطرح بوده است. ■ ■ ■

امید نمازی، اولین مری ایرانی بود که با کرش به مشکل خورد و بعد از نزدیک به سه سال حضور در کادر فنی تیم ملی اواخر سال ۹۲ و در فاصله سه ماه مانده تاج‌جمهوری زبیل از تیم ملی جدا شد. هرچند ابتدا مشکلات مالی و خانوادگی (دلیل قطع همکاری با تیم ملی اعلام کرد، اما بعدها در مصاحبه نشان داد که جدایی‌اش بی‌ارتباط با اختلاف با کرش نبوده است. نمازی در مصاحبه‌ای در این رابطه گفت: «حساس می‌کنم او می‌توانست بعضی وقت‌ها بیشتر برای دستیارانش مبارزه کند.» کرش البته واکنش تندی به جدایی نمازی داشت و در مصاحبه گفت: «کار امید نمازی در تیم ملی را عباس آقاهم می‌تواند انجام دهد.» عباس آقا قنادر کات تیم ملی است. پس از او مجید صالح به عنوان جانشین نمازی به اردوی تیم ملی اضافه شد، اما حضور مری سابق استقلال و سرمربی سایپا هم در تیم ملی طولانی نشد و این مری هم بعد از جام جهانی برزیل از تیم ملی کنار رفت. جدایی مجید صالح این گونه قطعی شد که کارلوس کرش تعارف‌ر کنار گذاشت و نظرش را مستقیم به دستیار سابق قلعه‌نویی در استقلال گفت. او به صالح گفت: «مار کار آقاجانین روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند و تو باید به عنوان آنالیژوروی سکوپا باشی.» چهار ماه پس از جدایی صالح، در مهر ۹۳ علی کریمی به کادر فنی تیم ملی اضافه شد، آن هم در شرایطی که به تا نگی از دنیای فوتبال خادفاطلی کرده بود. کریمی هم پس از به مشکل خوردن با کرش دی ماه ۹۲ با انتشار پیامی در صفحه اینستاگرام خود رسماً اعلام کرد که در تیم ملی حضور نخواهد داشت تا بدین ترتیب دور سه ماه و پنج‌روزه حضور او هم به عنوان مری در تیم ملی به پایان برسد. ■ ■ ■

بهمن گذشته هم آخرین پرده از اختلاف کرش و مربیان ایرانی تیم ملی رونمایی شد و این بار پنج مری و کادر ایرانی تیم ملی به صورت ناگهانی پس از اردوی بر حاشیه تیم ملی در امارات، از سوی کرش از تیم ملی کنار گذاشته شدند. داستان از آنجایی شروع شد که تیم ملی به اردوی کذایی امارات رفت و برانکو در مصاحبه‌ای کرش و تیمش را به‌خاطر بدموقع بودن این اردو به باد انتقاد گرفت. در ادامه سرمربی تیم ملی از اینکه چرا این مصاحبه در موعد مقرر به اطلاعش نرسیده بود، دوا را ناحتی کرده و از دستیاران ایرانی، از مری تا مترجم می‌خواهد تا او را ترک کنند. این اتفاق هم می‌افتد، اما دستوراتی موجب برگشت دوباره آنها به اردو و ناراحتی مضاعف کرش می‌شود تا جایی که او تصمیم قطعی برای قطع همکاری با این دسته از مربیان ایرانی گیرد. نکته جالب اینکه کرش از یک عده از این مربیان درخواست می‌کند تا حتی علیه برانکو نیز مصاحبه کنند که این درخواست او با واکنش منفی یکی از مربیان تازه کار تیم ملی که اتفاقاً افتخارات زیادی را نیز برای تیم ملی کسب کرده، می‌شود تا پرونده حضور جوان نگوئم، مار کار آقاجانین، مهرداد خلیان، افشین پیروانی مدیر تیم ملی و محسن معتمد مدیر رسانه‌ای تیم ملی بسته شود. فدراسیون فوتبال به دنبال این بود که بتواند مربیان را به تیم ملی بازگرداند، اما از راهروهای فدراسیون فوتبال خبر می‌رسد که کرش دیگر روز مربیان ایرانی نظری ندارد و بازگشت آنها منتفی است. او تأکید داشته که در مقطع فعلی نیازی به استفاده از مری ایرانی ندارد تا پرونده حضور این مربیان ایرانی هم روی نیمکت تیم ملی بسته شود. انتخاب میگوئل به عنوان آنالیژور به جای خلیان هم نشان می‌دهد که این مربیان هم به سرنوشته قبلی‌ها دچار شده‌اند.

سپاهان و گرانچار در مسیر موفقیت

زلاتکو کرانچار قرار دادرش را برای دو فصل دیگر با سپاهان تمدید کرد
دل نشان دهد برنامه ویژه‌ای برای بازگرداندن زردپوشان به اوج دارد. سپاهان با ایستادن در رده پنجم لیگ بر سر سهمیه لیگ قهرمانان راز دست داد. حالا کرانچار به اصفهانی‌ها قول داده هر کاری می‌تواند برای سپاهان انجام دهد: «ما امکانات خوبی داریم تا تیمی شش‌دانگ و تمام‌عیار را آماده مسابقات لیگ خواهیم کرد. امیدوارم بتوانیم سپاهان را به روزهای اوجش برسانیم، البته به شرطی که از همه جوانب تشویق‌ها برسد. آن چه پیش‌رو داریم میدان مبارزه بزرگی است تا همه در باشگاه به همراه هواداران دست به دست هم دهیم. به هواداران این قول را می‌دهیم که تمام تلاش خود را برای کسب نتایج در خور نام سپاهان داشته باشیم.»

دو فصل دیگر با سپاهان تمدید کرد دل نشان دهد برنامه ویژه‌ای برای بازگرداندن زردپوشان به اوج دارد. سپاهان با ایستادن در رده پنجم لیگ بر سر سهمیه لیگ قهرمانان راز دست داد. حالا کرانچار به اصفهانی‌ها قول داده هر کاری می‌تواند برای سپاهان انجام دهد: «ما امکانات خوبی داریم تا تیمی شش‌دانگ و تمام‌عیار را آماده مسابقات لیگ خواهیم کرد. امیدوارم بتوانیم سپاهان را به روزهای اوجش برسانیم، البته به شرطی که از همه جوانب تشویق‌ها برسد. آن چه پیش‌رو داریم میدان مبارزه بزرگی است تا همه در باشگاه به همراه هواداران دست به دست هم دهیم. به هواداران این قول را می‌دهیم که تمام تلاش خود را برای کسب نتایج در خور نام سپاهان داشته باشیم.»

لیگ قهرمانان

دنیا حیدری



لیگ قهرمانان آسیا؛ صعود اصفهانی‌ها در گرو برد

پرسپولیس نگران یک بازی و یک تبانی!

لیگ قهرمانان آسیا باشد، اگر برانکو از عهده این مأموریت غیر ممکن هم برآید، چراکه شرط صعود تیم او به مرحله بعد تنها منوط به پیروزی خانگی برابر الوحده امارات نیست و جز نتیجه دیدار ساعت ۱۹:۵۵، امشب، نتیجه دیدار الهلال عربستان و الریان قطر نیز نقشی اساسی در صعود سرخپوشان دارد. با توجه به اینکه پرسپولیس با شش امتیاز رده سوم جدول گروه D قرار دارد و الریان قطر را با هفت زهلال عربستان را با ۹ امتیاز بالای سر خود می‌بیند، علاوه بر کسب پیروزی در بازی امشب برابر الوحده، باید امیدوار به برد الهلال در بازی همزمان به تساوی دو تیم برابر یکدیگر باشد تا بتواند یک‌بار دیگر در آزادی با تماشای‌گران خودی جشن شادای بپا کند، اما در صورتی که الریان موفق به شکست الهلال عربستان شود، دو تیمی که به مرحله بعد صعود می‌کنند،

مأموریت دشوار سرخ‌ها

در جشن قهرمانی در لیگ، آزادی می‌تواند

این‌بار شاهد جشن صعود پرسپولیس به یک‌هشتم

دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۱ شعبان ۱۴۲۸ | روزنامه جوان | شماره ۵۰۸۴

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۶ چهره‌ها / اشرف رامین

فدراسیون مشکل را حل کند

عدم همکاری باشگاه‌ها با تیم ملی جوانان نگرانی کادر فنی این تیم را به سه همراه داشته‌است. در فاصله کمتر از دو هفته تا آغاز رقابت‌های جام جهانی زیر ۲۰ سال استقلال، تراکتورسازی و ذوب‌آهن اجازه نمی‌دهند نورافکن، طاهری و درخشان مهر

بازیکنان این تیم‌ها در ادوی تیم ملی جوانان حضور پیدا کنند، موضوعی که امیرحسین پیروانی امیدوار است با ورود فدراسیون حل و فصل شود: «موضوع تیم ملی مهم‌تر از باشگاه‌هاست و امیدوارم با تدبیر فدراسیون فوتبال، زمینه‌برای حضور قدرتمند تیم جوانان در جام جهانی ۲۰۱۷ فراهم شود. در این زمینه انتقادی از باشگاه‌ها نداشتم، ما بحث ما و برخی از باشگاه‌ها منطقی است، اما این بازیکنان باید در تمرینات به هماهنگی برسند.»

منتظر مارادونا نباشید!

هیئت فوتبال استان تهران سفر دیه‌گو مارادونا به تهران را تکذیب کرد. آکادمی فوتبال ماه آینده افتتاح می‌شود و اخیراً یکی از رسانه‌ها مدعی شده بود اسطوره آرژانتینی در افتتاح این مرکز حاضر خواهد بود. انتشار این خبر موجب شند تا رضا

عابدینی، دبیر هیئت فوتبال تهران نسبت به آن واکنش نشان دهد و موضوعی که امیرحسین پیروانی امیدوار است با ورود فدراسیون حل و فصل شود: «موضوع تیم ملی مهم‌تر از باشگاه‌هاست و امیدوارم با تدبیر فدراسیون فوتبال، زمینه‌برای حضور قدرتمند تیم جوانان در جام جهانی ۲۰۱۷ فراهم شود. در این زمینه انتقادی از باشگاه‌ها نداشتم، ما بحث ما و برخی از باشگاه‌ها منطقی است، اما این بازیکنان باید در تمرینات به هماهنگی برسند.»

شاگردانش را از هدف اصلی آنها که پیروزی در این بازی خانگی است منحرف کند. این درحالی‌است که پرسپولیس طی روزهای اخیر به شدت درگیر حاشیه‌های مختلف ناشی از اعتصاب و بی‌پولی و حتی لیگی که گفته می‌شد ناپاک به پایان رسیده، بود. با این وجود اما خبر مصدومیت سرخو گارسیا، هافبک اسپانیایی الریان که گفته می‌شود بازی با الهلال عربستان را از دست داده می‌تواند برای سرخپوشان امیدوارکننده باشد، اما باید دید این اتفاق و تلاش پرسپولیس برای پیروزی در بازی امشب می‌تواند به جشن صعود در آزادی و هدفی که برانکو از آن یاد می‌کند منتهی شود یا عملکردضعیف قهرمان لیگ شانزدهم در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با حذف از این مسابقات تکمیل می‌شود. الوحده که تقریباً شناسی برای صعود نداشت، با پیروزی بر گل و غیرقابل پیش‌بینی برابر الریان قطر حالا هنوز هم روی کاغذ شانس صعود دارد و در صورتی که الریان و پرسپولیس در بازی‌های امشب بازنده باشند، می‌تواند به همراه الهلال به مرحله بعد صعود کند؛ مسئله‌ای که مدبر این تیم از آن به عنوان هدف اصلی الوحده برای سفر به ایران یاد می‌کند. ■ **صعود منوط به برد**

برخلاف پرسپولیس، سرنوشته ذوب‌آهن در دیدار امشب برابر الاهلی عربستان دست خودش است و نیازی نیست که چشم به نتیجه بازی‌های دیگر داشته باشد. البته شاگردان حسینی می‌توانستند تکلیف صعود خود به مرحله یک‌هشتم نهایی را تا حدود زیادی در بازی خانگی برابر العین امارات تمام کنند، اما شکست ناباورانه در اصفهان برابر اماراتی‌ها باعث شد تا کار این تیم برای صعود به مرحله بعد سخت و به پیروزی در دیدار ساعت ۲۰:۱۰ امشب برابر الاهلی کشیده شود. بازی رفت دو تیم در حالی با شکست نماینده ایران همراه بود که ذوبی‌ها در تمام طول ۹۰ دقیقه به مراتب بهتر از حریف عربستانی مقابل الوحده امتیاز داشتند و با تساوی یک بر یک و کسب حداقل امتیاز بازی را به پایان برسانند، اما در دقیق آخر بازی حریف با غافلگیری و به‌رغم داشتن یک بازیکن کمتر موفق به زدن گل دوم و شب‌بازی را با اسود خود خاتمه داد تا دست شاگردان حسینی خالی بماند، اما امشب فرصت خوبی است که ذوب‌آهن که با یک امتیاز کمتر از الاهلی در رده سوم جدول ایستاده و ضمن گرفتن انتقام بازی رفت، توانایی‌های خود را نیز با صعود به مرحله بعد، به‌رغم بار دیگر به معرض نمایش بگذارد و با عربستانی‌ها که بازی‌های حاشیه‌ای خود را مثل همیشه از ساعت‌ها قبل بازی و خارج از میدان مسابقه آغاز کرده‌اند، در زمین ورزشگاه احمدین نسو به‌حساب کنند.

نقش پررنگ هواداران در میزبانی لیگ جهانی

سرپرست فدراسیون والیبال پس از بازگشت از اجلاس هیئت رئیسه فدراسیون جهانی حضور گسترده هواداران در سالن مسابقات را یکی از ملاک‌های اصلی برای گرفتن امتیاز میزبانی عنوان کرد. محمدرضا داووزنی که عضو هیئت رئیسه فدراسیون جهانی است با اشاره به دوره‌ای گزار شدن لیگ جهانی اظهار داشت: «در این نشست محترم متعددی به عنوان تغییرات لیگ جهانی مطرح و تصویب شد که این موارد برای اجرایی شدن باید در شورای لیگ جهانی که تابستان به‌گزار می‌شود، تأیید نهایی شود. از طرفی توجه به تماشای‌گران از مهم‌ترین شرایط میزبانی‌ها سال ۲۰۱۸ لیگ جهانی خواهد بود به گونه‌ای که حداکثر ظرفیت سالن‌ها باید به تماشای‌گران اختصاص یابد. بر این اساس فاصله LEDهای کنار زمین با تماشاگران به کمترین حد ممکن کاهش می‌یابد و در سالن‌هایی که این فاصله زیاد است، باید جایگاه‌های تماشاگران ایجاد شود. انعکاس هیجان رشته ورزشی والیبال برای فدراسیون جهانی مهم‌است. یکی از راه‌های نشان دادن این هیجان، تکمیل سالن‌های مسابقه است و به همین دلیل استقبال تماشاگران و خانواده‌ها از مسابقات شرط مهم برای اطمی میزبانی به کشورها در لیگ جهانی است.»

افزایش حقوق قهرمانان و پیشکسوتان

محمد جمشیدی، مدیر عامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان از پرداخت قسط اول موعقات مستمری بگیران این صندوق خبر داد: «حقوق پایه بالای ۹۸ درصد از مستمری بگیران عضو صندوق افزایش پیدا کرد؛ مستمری بگیرانی که از ۳۵ هزار تومان تا یک میلیون تومان حقوق ماهانه در یافت می‌کردند این افزایش حقوق شامل مستمری بگیرانی است که حقوق پایه آنها زیر یک میلیون تومان بود است. در تلاش هستیم از این پس حقوق پیشکسوتان و قهرمانان بیستم هر ماه به حساب آنان وارز شود.»

تاهیتی سدر اه فیانیلیست شدن ایران در جام جهانی

حسینی در بخشش فوق‌العاده‌ای داشت، اما در نهایت این تیم تاهیتی بود که به فینال راه پیدا کرد. عباس تریسان، رئیس کمیته فنی و توسعه فیوتسال و فوتبال ساحلی فدراسیون کشورمان در کمال شایستگی از حضور در دیدار پانلی باز ماندند. تیم ملی ایران در دیدار نیمه‌نهایی به مصاف تیم قدرتمند تاهیتی رفت و پس از تساوی یک بر یک در ضیافت پانلتی‌ها سه بر دو شکست خورد. در این بازی پیمان



الهلال شاد، پرسپولیس نگران

بازیکنکن خوشحال و بی‌خیالی که در تصویر می‌بینید بازیکنان الهلال هستند که اولین تمرین خود در دوحه قطر برای رویارویی با الریان را پشت درهای بسته برگزار کردند. دیداری که نتیجه آن برای پرسپولیس بسیار حائز اهمیت است. سرخ‌ها در روزهایی که همه چیز در اختیار شان بود کم‌کاری کردند تا حالا با دیدن این خنده‌ها نگران باشند. نگران یک تبانی احتمالی میان تیمی از عربستان و تیمی از قطر که بعد هم نیست اتفاق بیفتد. باید دید امشب الهلال حاضر می‌شود تا کلکسیون افتخارات خود را با قبول شکست مقابل الریان زیر سوال برد، شکستی که حکم به حذف پرسپولیس و صعود دو تیم عرب می‌دهد یا اینکه جوانمردانه بازی می‌کند.

افراد مرتبط

فریدون حسن

سکوت فدراسیون

وضربه‌ای که فوتبال می‌خورد

فوتبال ایران این روزها با سه مسئله عمده و حاشیه‌ای روبه‌روست، مسائلی که انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال با قدرت و مدیریت در آنها ورود کند و نگذار د تبدیل به معضل شوند.

اولین مسئله، بحث تقریباً قدیمی اختلاف کارلوس کرش، سرمربی تیم ملی فوتبال با دستیاران و مربیان ایرانی تیم ملی است، بحثی که پیش از دیدار ایران و قطر بالا گرفت و حالا با گذشت تقریباً سه ماه هر روز دتر می‌شود. سرمربی تیم ملی روی خواسته خود مبنی بر عدم استفاده از مربیان ایرانی در کادر فنی اصرار دارد و جالب اینکه کسی هم نمی‌تواند او را متقاعد کند و جالب‌تر اینکه این روزها تیم ملی فوتبال حتی از داشتن سرپرست و مدیر ایرانی نیز محروم است. آنچه مسلم است اینکه سکوت فدراسیون فوتبال در این خصوص نباید طولانی‌تر از این باشد، به هر حال تیم ملی متعلق به ایران است و باید از تجربیات و توانمندی‌های مربیان کار بلد کشور در آن استفاده شود.

دومین مشکلی که این روزها حسابی خیرساز شده، مسئله عدم همکاری بر برخی تیم‌های لیگ برتر با تیم فوتبال جوانان و سرمربی آن است، جوانان فوتبال ایران باید خود را برای حضور در جام جهانی آماده کنند، اما ذوب‌آهن، تراکتورسازی و استقلال بازیکنانشان را رد اختیار تیم پیروانی قرار نمی‌دهند. اینجا دومین جایی است که فدراسیون باید مدیریت خود را روی فوتبال کشور نشان دهد، مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون بارها اعلام کرده که نگاه ملی و حمایت از تیم‌های ملی به تمام مسائل دیگر از حجت دارد. بنابراین انتظار می‌رود به جای سکوت با ورود به موقع و قاطع به این مسئله شرایط را به گونه‌ای جلو ببرد که نه باشگاه‌های حاضر در لیگ قهرمانان متضرر شوند و نه تیم جوانان در جام جهانی، ضمن اینکه به نظر می‌رسد آنکه در این میان محقق‌تر است، تیم فوتبال جوانان است.

اما سومین حاشیه مربوط به اتفاقات فصل نقل و انتقالات است. طی روزهای اخیر مشاهده شده که برخی باشگاه‌های بدهکار به‌رغم تذکر‌ها و آیین‌نامه مصوب فدراسیون فوتبال اقدام به عقد قرارداد با بازیکنان خارجی کرده‌اند که بخ طبیعی است این مسئله مخالفت سریع و بدون پرده با قانون است. بنابراین به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال باید در این خصوص نیز پیش از این کار به شکایت و شکایت‌کنی برسد در اقدامی مدیرانه جلوی باشگاه‌های بدهکار را بگیرد.

فراموش نباید کرد که بسیاری از پرونده‌های مفتوح شکایت از فوتبال ایران در فیفا حاصل همین سهل‌انگاری‌ها و عدم مدیریت‌ها در گذشته بوده است. بنابراین انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال که حالا بیشتر از قبل خود را قانون‌مدار معرفی کند، در این مورد با برخوردی قاطع حداقل جلوی بیشتر شدن شکایات از فوتبال ایران در مجامع بین‌المللی را بگیرد.

کنته‌ای که نباید از کنار آن به سادگی گذشت اینکه فدراسیون فوتبال تاکنون در قبال این مسائل حاشیه‌ای سکوت اختیار کرده و این مواضع مغفولانه به طور حتم می‌تواند ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به فوتبال ایران وارد کند. فدراسیون فوتبال به عنوان اصلی‌ترین و بالاترین مرجع رسیدگی به مسائل فوتبال باید هم بر اوضاع تیم ملی اشراف کامل داشته باشد تا کسی تصور نکند تصمیم‌گیرنده اول و آخر است، هم باید شرایط تیم‌های پایه را تحت کنترل داشته باشد تا برخی فکر نکنند که هر زمان که بخواهند می‌توانند با این تیم‌ها همکاری کنند و هم اینکه باید نقل و انتقالات فوتبال را به گونه‌ای مدیریت کند که هم بازار دال‌ها را کساد کند و هم جلوی خریدهای بی‌رویه، میلیاردی و خارج از عرف تیم‌های بدهکار را بگیرد. فدراسیون فوتبال باید سکوت خود را در این مسائل بشکند و قاطعانه با دخالت در آنها این موارد را مدیریت کند که اگر چنین نشد، آن وقت باید منتظر عواقب بعدی نشست. عواقبی که به عنوان نقاط ضعف و منفی در کارنامه فدراسیون ثبت می‌شود و شاید مسئولان فدراسیون نتوانند از عهده پاسخگویی به آن برآیند.

اخبار گوناگوه

آغاز مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر بسکتبال

مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال از امروز آغاز می‌شود و چهار تیم ورزشی، به شهرداری اراک، نفت آبادان و دانشگاه آزاد به مصاف هم می‌روند. براساس اعلام فدراسیون بسکتبال پتروشیمی و نفت آبادان که با سه برد پیاپی به این مرحله صعود کرده‌اند در بازی اول به ترتیب میزبان شهرداری اراک و دانشگاه آزاد هستند. بازی دوتیم عصر فردا برگزار می‌شود و دیدار سوم روز پنج‌شنبه به میزبانی دانشگاه آزاد و شهرداری اراک انجام می‌شود. از نکات جالب بازی‌های این مرحله مصاف تکراری پتروشیمی و شهرداری اراک است. این دوتیم فصل قبل نیز در این مرحله به مصاف هم رفتند که پتروشیمی پیروز شد و به فینال راه یافت، اما اراکی‌ها در این فصل تیمی متفاوت نشان دادند و باید منتظر ماند و دید که آیا پتروشیمی قادر به تکرار پیروزی هست یا اراکی‌ها انتقام می‌گیرند.

در دسرهای منشا

مهاجم تبحر‌به‌ای پیکان این روزها حسابی مورد توجه است. گادوین منشا که طی چند روز گذشته بحث فرا داشت از پرسپولیس رسانه‌ای شد و خود نیز از توافقی در سرخ‌ها با تیختن سخن گفت، دیروز در تغییر موضع فردا برگزار می‌شود و دیدار سوم روز پنج‌شنبه به میزبانی دانشگاه قرار دادی هم وجود ندارد. اگر چنین است مسئولان باشگاه پرسپولیس آن را رسانه‌ای کنند. در همین رابطه محمدعلی تارکاشوند، مسئول نقل و انتقالات باشگاه پرسپولیس اعلام کرد: «ما با این بازیکن و مدیر برنامه‌هایش جلسه گذاشتیم و به تفاهم رسیدیم، قرارداد داخلی هم امضا شد که هم اثر انگشت او و هم اثر انگشت مدیر برنامه‌هایش پای آن هست، به این تفاهمنامه پایبند هستیم و اگر منشا می‌گوید دروغ است بعد از بازی با الوحده از طریق سایت باشگاه آن را رسانه‌ای می‌کنیم.»